
 

1 

 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

 ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 5609α/18-03-2014 

στο πλαίσιο του προγράμματος  

«Σχεδιασμός και ανάπτυξη καινοτόμων εργαλείων για την ανίχνευση ωχρατοξινογόνων 

μυκήτων σε οινοποιήσιμα και επιτραπέζια σταφύλια-FUNGALPROGNOSIS» 

1. Αναθέτουσα αρχή: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ, Ιερά Οδός 75 Βοτανικός, Αθήνα 11855, τηλ. 210 5294926 fax: 210 

5294873, e-mail  olga.defingou@aua.gr. 

2. Διαδικασία διεξαγωγής διαγωνισμού: Διαδικασία Τακτικού Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού. 

3. Προϋπολογισμός Έργου: #46.000,00#€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

4. Αντικείμενο Διαγωνισμού: Ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια αναλωσίμων εργαστηρίου στο 

πλαίσιο του προγράμματος «Σχεδιασμός και ανάπτυξη καινοτόμων εργαλείων για την ανίχνευση 

ωχρατοξινογόνων μυκήτων σε οινοποιήσιμα και επιτραπέζια σταφύλια-FUNGALPROGNOSIS» 

5. Χρηματοδότηση: ΕΣΠΑ 2007-2013, του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ», του άξονα προτεραιότητας «ΑΡΙΣΤΕΙΑ Ι», με συγχρηματοδότηση της Γενικής 

Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας. 

6. Δ/νση για τη λήψη των εγγράφων του διαγωνισμού: Κάθε εργάσιμη  ημέρα Δευτέρα έως 

Παρασκευή εκτός Πέμπτης 12:00-14:00 μέχρι και την προηγούμενη ημέρα της κατάθεσης προσφορών 

του διαγωνισμού, δηλαδή 25/04/2014 από τον ΕΛΚΕ του Γ.Π.Α (Ιερά Οδός 75, Βοτανικός τηλ. 

2105294926). Επίσης «Περίληψη της Διακήρυξης του Διαγωνισμού» έχει αναρτηθεί και στην 

ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου www.aua.gr  (Ανακοινώσεις – ΕΛΚΕ Προκηρύξεις Διαγωνισμών), 

καθώς και στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» 

7. Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού και λήξη προθεσμίας παραλαβής προσφορών: 30/04/2014 

και ώρα 10:00 (Διενέργεια Διαγωνισμού) και μέχρι 25/04/2014 και ώρα 14:00 (Κατάθεση προσφορών 

στο Πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ Γ.Π.Α) 

8. Δ/νση παράδοσης προσφορών Γραφείο Πρωτοκόλλου ΕΛΚΕ ΓΠΑ, 3
ος

 όροφος Κτιρίου 

Εντομολογίας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Ιερά Οδός 75 Βοτανικός, 118 55 Αθήνα 

9. Γλώσσα: Ελληνική 

10. Πρόσωπα αρμόδια για την αποσφράγιση των προσφορών: Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού. 

11.  Ημερομηνία, ώρα και τόπος αποσφράγισης: Τετάρτη 30/04/2014 και ώρα 10:00, στην Αίθουσα 

Πολλαπλών Χρήσεων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Ιερά Οδός 75 Βοτανικός, 118 55 

Αθήνα.  

mailto:olga.defingou@aua.gr
http://www.aua.gr/


 

2 

 

12.  Πρόσωπα τα οποία επιτρέπεται να παρίστανται κατά την αποσφράγιση των προσφορών : Οι 

νόμιμοι εκπρόσωποι που υποβάλλουν προσφορά ή εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι αυτών. 

13.  Εγγύηση συμμετοχής: Εγγυητική επιστολή συμμετοχής ίση με 5% της συνολικής 

προϋπολογισθείσας δαπάνης συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

14.  Πληροφορίες: Αναθέτουσα αρχή (σημείο 1).  

15.  Διάρκεια ισχύος προσφοράς: Εκατόν ογδόντα ημέρες (180) από την επομένη της διενέργειας του 

διαγωνισμού. 

16.  Κριτήριο κατακύρωσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά είτε στο σύνολο ή 

είτε σε μέρος της ζητούμενης προμήθειας. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ Γ.Π.Α. 
 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 


